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ÖZET 
Konu birbiri üzerine odaklanan iki  bakış açısı içinde ele alınacaktır. Bunlar, (birincisi) Doğa’nın,  Modernizm’in 
pozitivist bilgi üretme  prosedürü kapsamında tanımlanmış uygulama alanlarına parçalanarak ele alınıyor 
olması, böylece “korunan doğal alanlar” üzerine de kuramsal ve kılgısal bilgi üretme gerekliliğin bilim evreni 
içinde meşruiyetinin oluşması/oluşturulması durumu ile (ikincisi) bu yöntem üzerinden giderek koruma 
konusunun teknik-mesleki bir eğitime bağlanan erişkin dili üzerinden sağlanmaya çalışılması 
durumudur.Doğrusal ilerlemeci tek  bir paradigmayı kabul eden  Modernizm, ekonomik modeli olan 
Kapitalizmi kullanarak, doğal değerleri kendi amacına hizmet eden bir araç olarak görmekte, kısaca 
metalaştırmaktadır. Bu metalaştırma süreci, doğanın varlığını sürdürmesine olanak tanıyacak kendi işleyiş 
yasalarıyla örtüşmemektedir. Bu durum ekolojik dengenin bozulması sorununa yol açmış ve bunun sonuçları 
biyolojik çeşitliliğin azalması, iklim değişikliği, doğal kaynakların azalması/tükenmesi vb. durumlarla görünür 
hale gelmeye başlamıştır. Ekolojik sorunların kriz boyutlarda olması Modern dünyanın kendi içinden soruna 
çözüm arayışlarına gitmesini gerekli kılmıştır. Ancak ortaya çıkan çözüm arayışları “sürdürülebilir kalkınma” 
şeklinde tanımlanarak hâlâ Modernizm’in doğrusal ilerlemeci - meta paradigmasına bağlı kalmakta; bu 
nedenle, önerilen çözümler doğanın korunması bağlamında yeterli olamamaktadır. Öncelikle fiziki olgu/yapı 
olarak DOĞA’nın kendisi, ekosistem bütünlüğü içinde canlılık işlerliği – Doğal Evren kavranmalı, doğrusal 
ilerlemeci - meta paradigması aşılmalı ve doğanın ereği kendinde olan bir bütün olarak görülmesi için bu 
konunun  felsefi düzlemde insan bilincine taşınması gerekmektedir. Bu aynı zamanda Modernizm’in 
Epistomoloji’sini sorgulayan, pozitivist bilgi üretme kuramlarının  sorgulanmasının da gerekli olacağı görüşünü 
getiren bir bakış açısı olacaktır ve yapılan kişisel araştırmalarla desteklenerek tartışmaya açılacaktır.Doğanın 
bütün olarak kavranması ve doğadaki her varlığın bir değere sahip olduğunun bilinmesi, doğa korumanın 
benlik/varlık bilinci haline gelmesi ile mümkün olabilir. Bu bilinç, insanın kendisini doğanın bir parçası olarak 
görmesine, doğadaki diğer varlıklarla özdeşleşerek kimlik birliğine ulaşmasına  neden olan ekolojik benlik 
bilincidir. Böyle bir benlik bilincinin kazanılması da erişkinlik döneminde değil, ancak çocukluk döneminde 
toplumsallaşma sürecine içselleşerek gerçekleşmekte ve bu bilinç doğrultusunda bir kimlik oluşmaktadır. 
Ekolojik benliğe sahip olan bir bireyde varoluş bilinciyle birlikte doğa koruma olayı, doğanın bir parçası (kendi 
benliğinin bir uzantısı) olarak kendini koruma ile özdeş hale gelecektir. Bu bağlamda, doğa koruma 
yapılageldiği şekliyle yalnızca teknokrat ve erişkinlerin sorunu olmaktan, daha doğru bir anlatımla sorun 
olmaktan çıkacaktır.Bu gün için yapılması gereken, bir yandan yürüyen dengeler içinde günün acil sorunlarını 
çözüm bağlamında  ele alırken, öte yandan çocukluk dönemini yaşamakta olan kentlide ekolojik benlik 
bilincini oluşturmak için kentsel-kültürel mekânlarda  nasıl bir uygulama içinde olunması gerekliğini kuramdan 
uygulamaya inen süreç içinde belirleme düşüncelerine  başlamaktır. 
Anahtar Kelimeler: Doğa, Ekoloji, Felsefe, Koruma 
 

EXAMINING “ECOLOGICAL DIMENSION” AS A PROBLEM AND ABOUT ITS BELONGING 

IN THE CONTEXT OF “PROTECTED NATURAL AREAS” 
 
ABSTRACT 
The subject will be taken in hand within two perspectives that focus on each other. First, nature is considered 
as fragmentary implementation areas that were described in the context of positivist information producing 
concept of Modernism and so, necessity of theoretical and implementation-oriented producing of information 
related to protected natural areas obtains legitimacy in science world, too. Second, in that context, the 
protection act is realised by adults who have technical – professional education. Modernism that assents 
linear improvement paradigm, using by its economic model “capitalism”, Modernism considers natural 
resources as tool. Briefly, it does merchandise them. That process does not harmonise law of nature. 
Consequently, ecological balance was corrupted and in that context, climate change, decline of biological 
variation and natural resources have appeared. So, Modern world has found solutions about those problems. 
However, the solutions which define as “sustainable development” are related to linear improvement – 
merchandise paradigm of Modernism. Therefore, the solutions proposed are not sufficient in the context of 
protection of nature.First of all, nature should be comprehended as physical fact in ecosystem, linear 
improvement – merchandise paradigm should be overcame and that subject must be carried to human 
consciousness in philosophical platform.It also will be a view point which brings up the needs to be 
interrogated epistemology of Modernism and theories of positivist producing of information. It will be argued 
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in the context of personal researches. Nature protection should be come ego consciousness to comprehend 
nature as total and value of every existence in nature. This consciousness, ecological ego consciousness, 
ensures that people consider himself as a part of nature and gets identity with other existence in nature. The 
ego consciousness is not obtained in maturity period; however, it is obtained with socialisation process in 

childhood period. Nature protection act with person who has existence consciousness will identify with 
protection oneself as a part of nature. In this context, nature protection will go out of a problem of only 
technocrats and adult, in other words, it will go out of being a problem. Today, while we try to solve urgent 
problems, from the other side, we start to determine how to implement the theoretical thought in urban – 
cultural spaces to gain ecological ego consciousness to citizen who lives childhood period.   
Keywords: Nature, Ecology, Philosophy, Protection. 
 

GİRİŞ 
 

Bugün, son üç yüz yıldır bizim de katılmaya çalıştığımız  “Batı Coğrafyası”nda, kurumlaşan 
bilimsel bilgi üretme sistematiği (bilgi kuramı) – Epistomoloji, temeli kadim Yunan’a dayanan bir 
zihinsel etkinliktir. Bilişsel süreçlerde çelişmezlik yasasına temellenen formel mantık kuralları 
kullanılır ve bulguların evrensel olduğu kabul edilir. Bugün akademisyenler olarak, 
çalışmalarımızın hemen ilk sayfalarında tanımlamaya çalıştığımız “araştırma nesnesi” de kavram 

ve ifade olarak kadim Yunan’a kadar inen bir bakış açısını yansıtmaktadır. 

 
Fiziki bir varlık olarak DOĞA’nın, “nesneler dünyası” olarak tanımlanması ilk onlarla başlamıştır ve 
hala sürüp gitmektedir. Doğanın varlık bütünlüğü içinde nesne olarak algılanan ve tanımlanan her 
birim, tanımı gereği, bağlamından koparılarak, bağımsız varolabilecektir (Nisbett, 2003). 
 

Nesneye odaklanan düşünce sistemi giderek, bu nesnelerin ideolojilere göre belirlenen amaçlara 

hizmet etmek üzere yönlendirilebileceğini de keşfeder ve günümüzde kapitalist üretim tarzı 
kapsamında, hatta Doğa’nın ontolojik yapı elemanları bile, toprak, su, flora ve fauna,  “nesne”  
olarak bir üretim girdisidir. Doğa bu anlamda, Felsefe alanında, nesneler toplamıdır; ekonomi 
alanında üretime kaynak girdileri sağlar ve üretimin sürdürülebilirliği için “kaynakların yönetimi” 
önemlidir. 
 

Şematik olarak anlatılan bu işleyiş tarzı, bilim ve ona temellenen teknolojik gelişmeleri 
anımsarsak, mühendislik ve tıp üzerine temellenen kentsoylu uygarlık anlayışını da belirler. Bu 
uygarlık anlayışında,  insan zihni merkeze alınmıştır, hedefi doğayı egemenliği altına almaktır,  

bunu da amacına hizmet edebilecek her doğal birimi bağlamından kopararak, nesneleştirerek, 
doğrudan nesneye ve özelliklerine odaklanarak onu yönlendirmenin sistematiğini geliştirerek 
yapar. Düşünce sisteminin karakteristik özellikleri düşünülürse, (çelişmezlik ilkesine temellenen 
mantığın, şeyleri kendi uygun bağlamında görmeye çalışan diyalektik düşünceye tercih edilmesi, 

çözümlemenin başlangıç noktasını oluşturan “nesne”nin, soyutlanmış niteliklerine göre kategorize 
edilmesi, bu kategorilere hükmeden kuralların oluşturulması ve kuralların varsayımlar haline 
getirilmesi, formel mantık kurallarının kullanımı, çevrenin denetlenebilirliğine ilişkin inanç ve 
giderek dünyayı düzenleme  eğiliminin gelişmesi ve evrensel “doğruların” ve “normların” 
oluşturulması, değişimi yadsıyarak  istikrar yaratma arzusu ve ısrarı, düşünülürse) yaklaşımı ve 
uygulaması parçacıdır. 
 

Batı, toplumsal yapısı içinde kendi dünya görüşüne uygun “ahlak”, hukuk” ve “eğitim” sistemlerini 
kurarak, düşünce sistemini aynı zamanda ve elbette, sosyalizasyon sürecinin temeli haline 
getirmiştir. Dünyanın maddesel yanını değiştirmeye ilişkin eyleme alanları,  korteks (üst beyin) 
eğitimini hedefleyen ve mesleki eyleme alanlarını oluşturan teknik öğretim olarak kurgulanmıştır. 
Bu alanlar gelişerek genişler ve parçalanarak yeni alanları oluşturur. Böylece birbirinden yalıtılmış 

çok sayıda mesleki eyleme alanı, aynı bağlam içinde -fiziki bir bütünlük olarak ve canlılık işleviyle 

DOĞA’DA- bağlamsız ve bağlantısız olarak  etkinlik kazanır. Her biri ayrı bir “dil” geliştiren 
uygulama alanlarıdır, ama sonuçta bir öğretime bağlı olarak edinilen teknik bir erişkin dilidir. 
 
Batı Felsefesi, DOĞA’ya  bakıp ayrı ayrı nesnelerin toplamını görürken, Doğa Bilimleri ve Ekoloji 
“ekolojik söylem”lerini kurgular, Ekonomi üretim sürecine sokacağı hammaddenin peşindedir ve 
ileri bir görüşlülükle “kaynak yönetimi” kavramını geliştirerek, üretimin sürdürülebilirliğini garanti 
altına almayı hedefler. Ancak toplumsal formasyonun oluşumunda kurum olarak ekonominin 

ağırlığına koşut, sadece yüksek sesli  “ekonominin dili” duyulur. İşte şu anda, dünyanın ekolojik 
dengesine ilişkin yaşamakta olduğumuz sorunun kaynağı, özetle anlatılan, bütün kurum ve 
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kurallarıyla sistematik hale getirilmiş varlığa dönük bu genel zihin duruşudur. Üst beynin 

(korteks’in) çalışma biçimidir. 

 
Günümüzde,  DOĞA da mesleki – teknik bir eyleme alanı haline getirilmiştir. Onarılması, 
geliştirilmesi ve korunması eyleme sınırları belli, öteki mesleki – teknik eyleme alanlarından kesin 
sınırlarla ayrılmış özerk bir meslek alanıdır. Ancak, ekolojik faktörlerin niteliğinin bozulması 
(ekolojik dengenin yitirilmesi) sonucu, etkilerinin kapsayıcı olduğunun ayrımına varılması ve 
teknik önlemlerle kolay giderilememesi, biraz düşündürücü olduysa da, ekoloji sözcüğü, geçerli 

zihinsel yapı içinde, ancak bir “boyut” ölçüsünde dikkat edilmesi gereken bir değer olarak ve de 
olanaklar ölçüsünde eklemlenebilmiştir. Mimarlık Fakültelerinde, fiziki planlama çalışmalarında, 
kendilerine özel çalışma tarzlarını değiştirmeksizin, “ekolojik boyut”a dikkat edildiğinin kağıt 
üzerindeki sözel anlatımı yeterli olmaktadır.  
 
Bilim, DOĞA’yı “ekolojik boyut” kavramında özetleyerek, Doğa Bilimleri, Sosyal Bilimler ve 

Planlama Bilimleri kapsamında sorunsallaştırmış ve anılan bilimlerin “araştırma nesnesi” haline 
getirmiştir. Bu kapsamda Orman Fakültesi de “Korunan Doğal Alanlar Sempozyumu” yapar. Bu 
durum, Batı Felsefesi’nin varlık’ı algılama ve çözümleme tarzına temellenen duruşunun toplumsal 

yapıya yansımasıdır. Aşağıda, (Bauman, 2001; Duhm, 2002; Ebskamp, 1984; Kaya, 2004; 
Manisalı, 2003; Ritzer, 2000; Sennett, 2002; Ergin, Sılaydın, Çukur ve Efe, 2004; Şaylan, 2002’e 
dayanarak)  verilen şematik anlatımla, üç yüz  yılı aşkın süre içinde Kapitalizm’in evrimi ve Doğa 
ile etkileşimi gösterilmiştir. Toplumsal formasyonun yönlendirici düzlemi kabul edilen Ekonomi’yi 

bugünden yarına değiştirmenin olanaksızlığını yadsımadan, durumu değiştirmek üzere neler 
yapılabileceği üzerine  düşünmek gerekmektedir. 
 
Düşüncenin odaklanacağı önemli çalışma alanları tartışmaya açıktır. Ancak bizlerin çalışmaya 
değer gördüğü çalışma alanları şunlardır:  
 
Öncelikle, Felsefe’nin “varlık” sorununa geri dönüp, onun Batı  Felsefesi’ne göre mi, yoksa Doğu 

Felsefesi’ne göre mi ele alınması gerekliği üzerinde durulmalıdır.  
 
“Çinliler göre, dünyanın doğasına ilişkin arka plan düzeni, onun ayrı ayrı nesnelerin toplamından 
çok, bir maddeler kütlesi olduğuydu. Bir tahta parçasına bakan Çinli filozof, tek bir maddeden 
oluşan kesintisiz bir bütün ya da iç içe geçmiş çeşitli türden maddeler görürdü. Yunan filozof ise, 

parçacıklardan oluşan bir nesne görürdü. Dünyanın atomlardan mı, yoksa süreklilik gösteren 

maddelerden mi oluştuğu Yunanistan’da tartışılmış, ama Çin’de böyle bir soru hiçbir zaman 
sorulmamıştır. Çinlilere göre, dünya kesintisiz maddelerden oluşur, nokta.” (Nisbett, 2003, s.31) 
 
“Varlık” üzerine edinilen ve öze ilişkin, canlılığı yadsımayan, kozmik süreçlere aykırı düşmeyen bir 
bakış, uygar dünyada doğa ile kurulan  kültürel ilişkileri herhangi bir ideolojinin / zihinsel – 
bilimsel üretiminin “söylem” bazında değil, doğanın varlık bilinci kapsamında tutar. Bu da  
uygarlığın doğaya rağmen değil, doğa ile birlikte ona eklemlenerek sürdürülebileceği anlamına 

gelmektedir. 
 
İkinci çalışmaya değer alan, insan bilincinin oluşumu ve yönlendirilmesi konularıdır. 
 
Batı Felsefesinin nesneye odaklanmış dünyanın doğasına ilişkin temel inancı, formel mantığa 
temellenmiş bilişsel süreçleri ve genç erişkinlik döneminde örgün öğretim üzerinden edindiği 
mesleki – teknik  dil ile oluşan “uygar insan” bilinci, doğanın varlık bilincine aykırı gelişmiş bir 

bilinçtir. Bu bilince müdahalenin yolu da, gelişim psikolojisinin bulgularına dayanarak, 
sosyalizasyon sürecinin erken dönemini (okul öncesi, 0-6 yaş arası, dönem) etkilemektir. 
 
Okul öncesi çocukluk dönemini yaşayan kentliye, kozmik süreçlere uyumlu, doğanın varlık 
bilincine uyumlu değerleri, tutum ve davranışları, inançtan bilgiye evrilen süreç içinde 
kazandırmak gerekmektedir. 

 
Bu gün için yapılması gereken, elbette yürüyen dengeler ve egemen değer  normları içinde günün 
acil sorunlarını ele almaktır. Ancak bunun yetersiz kaldığı bilincinden hareketle,  ilkine paralel, 
düşünce sistemi üzerine odaklanan yeni bir çalışma da başlatılmalıdır. Çalışmanın özünü, doğa’nın  
“nesne” temelli anlayışını, “madde” temelli anlayışına  kaydırmak amacı oluşturmalı  ve varlık’ın 
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özünü temsil eden değerleri, Modernist Bilim’in Epistomolojik  (Bilgi Kuramsal)  değerlerine 

çevirerek enstrümantal kılınmalıdır. 

 
Çünkü kolayca anlaşılacağı üzere, felsefi farklılıklar toplumsal farklılıkları yaratırlar. Toplumların 
inanç sistemleri, yani “metafizikleri” veya dünyanın doğasına ilişkin temel inançları, giderek 
bilginin nasıl elde edilebileceği üzerine düşünmelerine neden olacaktır ki, bu da zorunlu olarak 
kendilerine özgü düşünce süreçlerini doğuracaktır.  Böylece dünya görüşleri,  kendi özlerine 
uyumlu bilgiyi elde etmek üzere bilişsel süreçleri ve işlevsel gereçlerini yaratacaktır.  Sonuçta, 

üretilen değer öbeklerine bağımlı kılınan tercihler, tutum ve davranışlar, farklı toplumsal yapı ve  
benlik anlayışları getirecektir. Ancak böyle karakteristik özelliklere sahip bir toplumsal yapıdaki 
uygulamalar, aynı zamanda sosyalizasyon süreçlerini oluşturduğundan, toplumun zihinsel 
yeniden üretimini de sağlayacaktır. Yani toplumların farklı uygulamaları da,  farklı felsefi yapılara 
olanak sağlayacak ve (iç dengesini koruyarak kendi kendisini pekiştiren) Homeostatik Denge 
oluşacaktır. Kozmik süreçlere uyumlu kurulan yeni bir toplumsal homeostatik denge, Doğa’nın 

korunması için gerekli ve yeterli koşul anlamına gelmektedir.  
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Modernizm, Kapitalizmin Evrimi ve Doğa ile İlişkisi 

1. 
Ulus Devlet – Toplumsal Formasyon 

MODERNİZM 

1.1. 
Sistemin Telafi Mekanizması 
/ Tansiyon Düşürücüleri 

1.2. 
Doğaya Bakış 

1.a.  
Ekonomik Düzlem 

1.b.  
Siyasal/ Toplumsal 
Düzlem 

1.c. İdeolojik Düzlem 
 

İnsan 
 
 

       Öteki 
 
 
 
 

Yurttaş 

2. POSTMODERNİZM 

K
A

P
İ
T

A
L
İ
Z
M

İ
N
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1.1.a.  
Yönlendirici Kavramsal 

İrdelemeler 

1.1. b. 
Sivil  Toplum 
Kuruluşları 

Krizden çıkış Teknolojik gelişim 

1. a  
Ekonomik Düzlem 

 
İlerleme Paradigması  
Üretim: Ekonomik değer üretme biçimi: Fordist üretim  

 standartlaşmış ürünlerin kitlesel / seri üretimi 
 hiyerarşik örgüt yapısı içinde işçilerin sıkı denetimi 

             İki temel özelliği HIZ ve SINIRSIZLIK  
İşleyiş:  

 Özel mülkiyet üzerine kurulu bir yapı 
 Birikimin sağlanması gerekli 
 Pazar / piyasa koşullarının yönlendirici olması. Dolayısıyla sürekli  

       değişime açık olma 
Amaç: maksimum KÂR, Maksimum GÜÇ 

 

1.b. 
Siyasal /Toplumsal Düzlem 

 Ulus devlet (refah devleti) 
 Temsili Demokrasi (siyasal karar verme mekanizması ile sınırlı bir demokrasi   
      anlayışı / seçme özgürlüğü. Kısaca sözde / biçimsel demokrasi) 
 Eril Kültür sisteme destek vermekte. İtaate dayalı, cinsiyet rollerini pekiştirici  
      yapısı ile toplumun küçük bir modeli niteliğinde olan aile /evlilik kurumu. 
 Etik:  
      - cinsellik etiği (cinsel baskı. Bir insanı diğer insanın ahlak bekçisi                     
         yapmakta) 
      - çalışma etiği (boyun eğme, düzenli, dakik, işin ehli, başarılı olma gibi  
        erdemler) 
      - mülkiyet etiği (İnsanlar mülkiyet sahipleri olarak birbirlerinden ekonomik,  
        hukuki ve ideolojik sınırlarla ayrılmakta)  
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1.c. 
İdeolojik Düzlem 

(Sistemin Aynen Yeniden Üretilmesini Sağlamakta) 
Bilinç / Kimlik Oluşumu 

İNSAN 
 

fizyolojik tanımı = doğal beslenme zincirinin son halkasını 
oluşturan düşünebilen memeli bir hayvan 

 
Toplumsallaşma Süreci ile: 
 Altbeyin bilgisini (evrene ait 4 milyon yılın bilgi birikimini) / 

doğal yönü bastırma, korteks bilgisini (zihni üretim) ön 
plana alma 

 Toplumsal rollere, Modernist etiğe uygun yönlendirme 
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1.c. 

İdeolojik Düzlem 
(Sistemin Aynen Yeniden Üretilmesini Sağlamakta) 

Bilinç / Kimlik Oluşumu 

YURTTAŞ 
18. yaşın temel alınması 
Karakteristik Özellikleri:  

 Kendi doğasına yabancılaşmış insan 
 Kendi kimliğini  öteki’ne göre tanımlamakta 
 Ekonominin biçimlendirdiği insan.  
 İşgücü metaının / işçinin özelliklerinin (hoşgörü, çalışkanlık, otoriteye inanç, 

pederşahilik) insanın doğası olarak görülmesi. 
 Bilimin bu bağlamda araçsallaştırılması.  
 Zihnini kullan(a)mayan / sorgulamayan  insan (sadece araçsal akıl)  
 Toplumsallaşma sürecinde eğitimin bu yönde araçsallaştırılması. 
 Esnek benliğe sahip insan (sistemin değişimine açık) 
 Korkan / başkalarının yargılarına bağımlı insan. 
 Yedek kişiliklere yönelmiş insan 
 Kurumlar ve etik  üzerinden baskı yoluyla nevrotik korku üretilerek psişik 

yaşam etkilenmekte.  
 Birey, korkuya karşı koymak için / korkuyu dengelemek için tüketime 

yönelmekte.  
 Kendisini başkalarının gözüyle gören ve ona uygun davranan insan,   

diğer insanları iki şekilde algılamakta:  
1. önünde sınav kazanılması gereken bir YARGIÇ olarak, 
2. yenilgiye uğratılması gereken bir RAKİP olarak.  
 
Bu doğrultuda diğer insanlara karşı prestij sağlama kaygısıyla tüketime yönelerek 
mallarla yedek kişilikler satın almakta. 
 
Sonuçta: Gönüllü uyum sağlamış, aynılaştırılmış insan.  

 
ÖZNENİN ÖLÜMÜ* 
 
Böylece: denetim ve sömürü sağlama gerçekleşmekte. 
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1.c. 

İdeolojik Düzlem 

(Sistemin Aynen Yeniden Üretilmesini Sağlamakta) 

Bilinç / Kimlik Oluşumu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seri üretimin öngördüğü kimlik: 

 üreten, 
 itaat eden insan.  

       Kitle toplumu (kitlesel tüketim için) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖTEKİ 
 

kaygan / değişken bir tanım 
( zamana ve koşullara göre değişmekte) 
 

 Kimi zaman ilerlemenin hızını kesen, 
 Kimi zaman düzen önünde engel 

oluşturan, 
 Kimi zaman uygar olmayan. 
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1.1. Sistemin Telafi Mekanizması / Tansiyon Düşürücüleri 
Modernist / Endüstriyalist sistemin işlerliği sırasında 

ortaya çıkan sorunları çözme ve yetersizliği telafi etme bağlamında: 
 

1.1.a. Yönlendirici Kavramsal İrdelemeler 
  Doğaya yönelik:   
  Doğal Kaynak Yönetimi 
  Sürdürülebilirlik  (1987 Ortak Geleceğimiz Raporu - kavramın ortaya   

  çıkması) 
 
  İnsana yönelik: 
  İnsanın varlık bütünlüğü bağlamında metafiziğin dışlanması 
  İnsani değerlerin metalaştırılması 
  Korteks işlevselliğine en yüksek değerin verilmesi (Usçuluk – Rasyonel Akıl) 
  Psişik hayattaki zararlar (örn. depresyon) için tıptan yararlanma  
 
  Topluma yönelik: 
  Tüketime dönük uygarlık anlayışının yerleştirilmesi 
  Üretim ilişkilerindeki rol dağılımının toplumsal sınıfları belirlemesi 
  Modernist kalkınma çerçevesinde yoksulluk’un kavramlaştırılması 
   * Şaylan, 2002, s.81. 
 

1.1. Sistemin Telafi Mekanizması / Tansiyon Düşürücüleri 

Modernist / Endüstriyalist sistemin işlerliği sırasında 
ortaya çıkan sorunları çözme ve yetersizliği telafi etme bağlamında: 

 
1.1. b. Sivil  Toplum Kuruluşları 

Kavramsal anlamlarına aykırı olarak devletle kendisi arasında  
koruma – kollama ilişkisi oluşturma / devletle eşgüdümlü çalışma  

ve onu ikame etme (sağlık taramaları, aşı kampanyaları...) 
 Gündem 21 çalışmaları 
 Green Peace  
 Ve benzerleri (çeşitli vakıflar) 
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 Yoksulluk kavramı çerçevesinde bilim evrenindeki hareketlilik Türkiye’de de etkilerini göstermektedir. Şehir 

planlama eylem alanında doktora tez çalışmaları yapılmaktadır. Şehir Plancıları Odasının 6 – 8 Kasım 2002 
tarihleri arasında düzenlediği 26. Dünya Şehircilik Günü Kolokyumu da bu kavram ("Yoksulluk, Kent 
Yoksulluğu ve Planlama" konulu) üzerine düzenlenmiştir.  

 

1.2. Doğaya Bakış 

 
 Doğayı ve temel / ontolojik yapı elemanlarını yaşamın kaynağı olarak değil, toplumsal – 

endüstriyel üretime girdi, meta olarak görme 
 Edinilen zihinsel yapıyla (bilinçle) doğayı dönüştürme, doğal kaynakları tüketme, tükenenin 

yerine ikame kaynak arama  
 Doğa Koruma Anlayışı: doğanın inceleme ve araştırmanın odağına nesne olarak yerleştirilmesi ve 

parçacı yaklaşımla korunması 
 Korumanın, mesleki –erişkin  teknik dil ile sağlanmaya çalışılması 

 

 2. POSTMODERNİZM 

Değişim: 
 Ekonomik Değer Üretme Biçimi: Postfordist Üretim (üretimde esnek yapı, talebe 

yönelik üretim) 
 Küreselleşme, sermaye için sınırların ortadan kalkması, ulus-devletin  

                   nitelik değiştirmesi 
 Hipertüketim (iletişim teknolojisinin önemi, yeni kolaylaştırıcı araçların  

                   oluşturulması, yeni kavramların, özel günlerin vs. ortaya çıkması) 

 Bireysellik’e vurgu yapılması (amaç: birey ile doğrudan ilişki,         
       dolayısıyla bireysel denetimin sağlanması ve tüketimin artırılması) 

 
Esnek üretimin öngördüğü kimlik: 

 haz duygusuna göre hareket eden, 
 kimlik bilinci olmayan, 
 duyarsız insan. 
 Ulus bilincini, ülke sevgisini, mekan duygusunu kaybetmiş insan.  
       Mekanı koruma, dolayısıyla doğayı koruma bilincinin oluşmasının   
       olanaksızlığı. 

 


